REQUERIMENTO N°: 217/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

Assunto: Requer a Vossa Excelência que seja oficializado à
Secretaria  Municipal  de  Obras,  pedido  de  cessão  de
maquinário a fim de aterrar um trecho da estrada rural da
região  do  Chapadão  do  XV,  próximo  ao  sí o  Boa
Esperança, onde ocorrem constantes alagamentos.

              Linhares, 12 de dezembro de 2023.

PÂMELA GONÇALVES MAIA, vereadora com assento nesta Casa de Leis, vem perante

Vossa Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,

requerer:

Que  seja  fornecido  maquinário  para  aterrar  um  trecho  de  aproximadamente  100

metros de extensão, na estrada rural do Chapadão do XV, próximo ao Sí o Boa Esperança, em

que ocorrrem constantes  alagamentos,  inviabilizando a passagem de veículos  e  pedestres

moradores da comunicadade. Cabe ressaltar que o proprietário do sí o se disponibilizou a

ceder a terra necessária para o aterramento do referido trecho.

Em tempo, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior

brevidade possível, já me colocando à disposição para  dialogar sobre o assunto.

Neste termo,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370039003700390031003A005000

Assinado eletronicamente por Pâmela Gonçalves Maia. em 19/12/2023 14:35

Checksum: 80049E2CE0F89F8B3BC7543162A06700A799AE7B42C3B43676B69C051325FC99